

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **B5E86C2A40C315**

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA DO PIAUÍ – PI

CNPJ: 41.522.368/0001-05

PRAÇA ESTÁCIO DE ALMEIDA, Nº 20 – CENTRO CEP:
64.755-000 - JACOBINA DO PIAUÍ**EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO**

CONTRATO Nº: 043/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2024**MODALIDADE:** PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024**OBJETO:** “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÕES, RECARGA DE GÁS E MANUTENÇÃO E LIMPEZA PREVENTIVA DE CENTRAIS DE AR DO MUNICÍPIO DE JACOBINA”.**CONTRATANTE:** PREFEITURA/SECRETARIAS MUNICIPAIS.**CONTRATADA:** GERSON DE MIRANDA RODRIGUES, CNPJ Nº51.565.829/0001-72**VALOR (ADITIVO):** O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO ALTERAR O PRESENTE CONTRATO, AUMENTANDO OS QUANTITATIVOS DOS PRODUTOS EM 25% (VINTE E CINCO POR CENTO) DE QUE TRATA A **CLÁUSULA QUINZE, “A”, DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 032/2024, POSSIBILIDADE JURÍDICA EXISTENTE, CONFORME ART. 124, I, “B”, E 125, LEI Nº 14.133/2021,** DE ACORDO COM OS QUANTITATIVOS ABAIXO:

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA					ADITIVO 25%	
ITEM	PRODUTO	QTD	V. UNIT.	VALOR TOTAL	QTD	VALOR
01	INSTALAÇÃO CENTRAL DE AR 9.000 BTUS	22	R\$ 441,00	R\$ 9.702,00	5	R\$ 2.205,00
02	INSTALAÇÃO CENTRAL a 12.000 BTUS	22	R\$ 460,00	R\$ 10.120,00	5	R\$ 2.300,00
03	INSTALAÇÃO CENTRAL DE AR 18.000 BTUS	38	R\$ 539,00	R\$ 20.482,00	9	R\$ 4.851,00
04	INSTALAÇÃO CENTRAL DE AR 24.000 BTUS	38	R\$ 539,00	R\$ 20.482,00	9	R\$ 4.851,00
05	INSTALAÇÃO CENTRAL DE AR 30.000 BTUS	38	R\$ 539,00	R\$ 20.482,00	9	R\$ 4.851,00
06	RECARGA DE GÁS CENTRAL DE AR 9.000 A 12.000 BTUS	30	R\$ 294,00	R\$ 8.820,00	7	R\$ 2.058,00
07	RECARGA DE GÁS CENTRAL DE AR 18.000 BTUS	20	R\$ 392,00	R\$ 7.840,00	5	R\$ 1.960,00
08	RECARGA DE GÁS CENTRAL DE AR 24.000 BTUS	20	R\$ 441,00	R\$ 8.820,00	5	R\$ 2.205,00
09	MANTENÇÃO E LIMPEZA PREVENTIVA, CENTRAL DE AR 9.000	30	R\$ 78,00	R\$ 2.340,00	7	R\$ 546,00

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **B5E86C2A40C315**

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA DO PIAUÍ – PI
CNPJ: 41.522.368/0001-05PRAÇA ESTÁCIO DE ALMEIDA, Nº 20 – CENTRO CEP:
64.755-000 - JACOBINA DO PIAUÍ

10	MANTENÇÃO E LIMPEZA PREVENTIVA, CENTRAL DE AR 18.000 BTUS	30	R\$ 98,00	R\$ 2.940,00	7	R\$ 686,00
11	MANUTENÇÃO E LIMPEZA PREVENTIVA CENTRAL DE AR DE 24.000 BTUS	20	R\$ 117,00	R\$ 2.340,00	5	R\$ 585,00
12	MANUTENÇÃO E LIMPEZA CORRETIVA CENTRAL DE AR 12.000 BTUS	35	R\$ 88,00	R\$ 3.080,00	8	R\$ 704,00
VALOR TOTAL				R\$ 117.448,00		R\$ 27.802,00

DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 15/04/2025.

Edvarton De Sá Sousa
EDVARTON DE SÁ SOUSA
PREGOEIRO